- Projeto de Lei nº 51/2025, dispondo sobre estima a receita e 
fixa a despesa do Município de Bom Jesus dos Perdões para o exercício 
de 2026; 

- Projeto de Lei nº 52/2025, dispondo sobre autorização para a 

abertura de Créditos Adicionais Suplementares, no valor de R$ 
938.930,83 (novecentos e trinta e oito mil, novecentos e trinta reais 
e oitenta e três centavos; 

- Projeto de Lei nº 54/2025, dispondo sobre autorização para a 

abertura de Créditos Adicionais Especiais no montante de R$ 
1.085.000,00 (um milhão e oitenta e cinco mil reais. 

III - EXPEDIENTE APRESENTADO PELOS VEREADORES / MESA DIRETORA: 

- Indicações nºs 307 a 313/2025, de autoria das Vereadoras 

Patrícia Maria Alves de Oliveira e Fabiana Fenz; 

- Indicações nºs 314 a 316/2025, de autoria do Vereador Hélio

[...]

Municipal, dispondo sobre altera o Anexo II da lei n° 2.492/2019 e 
dá outras providências; 

- Projeto de Lei nº 53/2025, de autoria do Chefe do Executivo 

Municipal, dispondo sobre autorização para a abertura de Créditos 
Adicionais Especiais no valor de R$ 2.733.500,00 (dois milhões, 
setecentos e trinta e três mil e quinhentos reais); 

- Projeto de Lei nº 21/2025, de autoria dos Vereadores, 

dispondo sobre denomina Escola Municipal de Educação Infantil do 
Município de Bom Jesus dos Perdões e dá outras providências; 

- Requerimentos nºs 34 e 35/2025, de autoria do Vereador